MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE SETEMBRO – Quinta-feira, 26 de setembro de 2019 VII EDIÇÃO EXTRA

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI 277 DE 16 DE ABRIL DE 2015

RESOLUÇÃO CMDCA N° 12/2019

Dispõe sobre a indicação de servidores para
compor a Junta Eleitoral do Processo de Escolha

em Data Unificada para Conselheiro Tutelar –

Quadriênio 2020/2024.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE JUNTAMENTE COM A COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL DE Caturité - PB, no uso das atribuições conferidas
pela Lei Federal nº. 8.069/90 – ECA, Resoluções 152/2012 e

170/2014 ambas do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CONANDA e na forma da Lei Municipal nº 277 de 16

de abril de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionado para compor a
JUNTA ELEITORAL para o processo de Escolha em Data Unificada

para conselheiro tutelar quadriênio 2020/2024.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente/Comissão Especial Eleitoral.

Herta Costa Duarte do Rêgo – Presidente CMDCA;

Marta Daniele Freire Santiago – Presidente CEE;

Edvânia Cordeiro Farias silva – Membro;

Jaqueline Olímpia Cruz Cabral Rodrigues – Membro;

Maysa de Brito França – Membro

Caturité, 26 de setembro de 2019

SERRA DE CATURITÉ

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água, município de
Caturité, com aproximadamente 900 metros de altitude o Pico do Caturité é o 3°
mais alto do estado da Paraíba, ele abrange os vilarejos de Serraria e Pedra D’água,
mas o melhor acesso a subida fica por Pedra D’água, que tem sido muito visitado,

por esportistas, arqueólogos, e os que só preferem a trilha em buscar de admirar as
belas paisagens. Fica aqui a sugestão de passeio em um fim de semana ou feriado.

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE SETEMBRO -

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 VII EDIÇÃO EXTRA
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos

atos oficiais publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com